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Kl. 13:33 
Per Clausen (EL): 
Man skal naturligvis altid rose folk for at stå ved 
deres forlig, selv om det jo er lidt af en selvfølge. 

Nu kunne hr. Per Ørum Jørgensen jo høre, at 
Dansk Folkeparti var enig i visionerne i Enheds- 
listens forslag -  der kunne man virkelig tale om, 
at det vist kun var, fordi det var Enhedslisten, 
der havde fremsat forslaget; at det var forkert -  
og Socialdemokraterne og SF talte om, at de 
også syntes, at der var nogle ting, der kunne 
være værd at kigge på. Når vi ved, at der er 
kommuner, som Samsø og Lolland, som er løbet 
ind i nogle problemer med at fortsætte en udvik- 
ling, som både ud fra et kommunalt og ud fra, et 
klima- og energimæssigt synspunkt ville være 
uhyre fornuftigt, er det så sådan, at De Konser- 
vative på baggrund af det slet ikke vil snakke 
om, at noget kunne laves om? 

Jeg. har forstået det sådan, at når man laver 
forlig, kan man godt lave om på det, hvis man 
kan blive enige. Der er jo ingen grund til at være 
helt afvisende over for at diskutere, om noget 
kunne blive bedre. 

Kl. 13:34 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

Kl. 13:34 
Per Ørum Jørgensen (KF): 
I Det Konservative Folkeparti er vi utrolig stolte 
af og glade for det forlig, der blev indgået sidste 
år mellem et flertal af partierne i Folketinget -  
samtlige partier undtagen Enhedslisten -  og vi 
står fuldt og fast bag det forlig. Det er selvfølge- 
lig også vores forventning, at de øvrige partier, 
som indgår i det forlig, loyalt bakker op om vo- 
res energiforlig. 

Jeg synes, det er utrolig væsentligt, at der er 
fælles fodslag her, i Folketinget, når det gælder 
vores linjer i klima- og energipolitikken. Det er 
vores energiaftale fra sidste år jo et klart udtryk 
for. >홢 

Kl; 13:34 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hr. Per Clausen. 

Kl. 13:35 
Per Clausen (EL): 
Det betyder, at jeg må forstå hr. Per Ørum Jør- 
gensen på den måde, at det næsten ikke er nok 
for ham, at de øvrige partier, i Folketinget, som 
har lavet aftale med hr. Per Ørum Jørgensen, 
pligtskyldigt stemmer imod forslag, som strider 
imod de aftaler, man har lavet med hr. Per Ørum 
Jørgensen. Men det at rejse debatten, det at dis- 

kutere det, det at komme med forslag er skade- 
ligt i sig selv, for nu har man en gang en aftale, 
og den kan der ikke rokkes ved. Så må man sige, 
at det da er heldigt, at aftalen kun rækker frem 
til 2013, for hvis holdningen er, at skulle vi alle 
sammen på baggrund af nogle konkrete proble- 
mer, som opstår ude i virkeligheden, finde ud af, 
at der er brug for at lave noget om, vil hr. Per 
Ørum Jørgensen bare sige: Det kan under ingen 
omstændigheder komme på tale. Vi har en afta- 
le, den er jeg stolt af. Vi skal ikke tale mere om 
det. 

Kl. 13:35 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

Kl. 13:35 
Per Ørum Jørgensen (KF): 
Nu er det selvfølgelig hr. Per Clausen af naturli- 
ge årsager ubekendt, hvilken mødefrekvens vi 
har i energiforligskredsen, da han ikke er en del 
af forligskredsen og dermed ikke bliver invite- 
ret. Men vi drøfter rigtig mange ting i energifor- 
ligskredsen, når der kommer ny viden, nye op- 
lysninger, og sådan skal det selvfølgelig være i 
en forligskreds. 

Ja, det er rigtigt, jeg forventer da, at de parti- 
er, som stemte for den lovgivning og de rammer, 

, når det gælder kommunernes udfoldelsesmulig- 
heder på det her felt, for under et år siden her i 
Folketinget, selvfølgelig også stemmer det her 
forslag ned i loyalitet med samarbejdet, når det 
gælder energi- og klimapolitikken. 

Kl. 13:36 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Tak til ordføreren. Det var desværre lige for sent, 
at der blev markeret. Så er det De Radikales ord- 
fører, fru Margrethe Vestager. 

Kl. 13:36 . 
(Ordfører) 홢 : 홢 ,; 
Margrethe, Vestager (RV): 
For at sige det lige ud har vi svært ved at gen- 
nemskue, hvad der vil være de langsigtede ef- 
fekter af at gennemføre det her forslag. 

Jeg håber; at vi i udvalgsarbejdet kan få afkla- 
ret, hvad det er for et hul, som forslagsstillerne. 
går efter at lukke, for det er intuitivt klart, at vi 
har en meget stor interesse i at sørge for, at bor- 
gerne kan få en effektiv klimaindsats, klimaopti- 
male løsninger, og få så mange energibesparel- 
ser og så meget energieffektivitet ud af det som 
overhovedet muligt. Samtidig er det jo vigtigt, at 
der indgår rentabilitetsovervejelser i det, og at 
man har en relevant indhegning af forskellige 
typer af kommunal virksomhed. , . I I. 


